To elaborate, we may take the example from Aristotle that Aquinas cites on multiple occasions, that we hate robbers and thieves in the universal.<sup>70</sup> Once one has a concept of a thief and robber, one can develop a hatred for thieves and robbers even without ever having crossed the path of a thief or a robber. This is only possible, though, thanks to a preceding

---

<sup>68</sup> *ST I-II 29.1*: “in appetitu animali, seu in intellectivo, amor est consonantia quaedam appetitus ad id quod apprehenditur ut conveniens, odium vero est dissonantia quaedam appetitus ad id quod apprehenditur ut repugnans et nocivum. Sicut autem omne conveniens, in quantum huiusmodi, habet rationem boni; ita omne repugnans, in quantum huiusmodi, habet rationem mali. Et ideo, sicut bonum est obiectum amoris, ita malum est obiectum odii.”

<sup>69</sup> A consequence of being able to hate in the first way is that, if I hate all thieves and I meet a person who I am unaware is a thief, I hate him without realising it. Aquinas uses this distinction to explain Jesus’s words, “he who hates me hates my Father also.” *In Ioan.*, cap. 15, lect. 5: “sicut si audiam aliquem esse furem, odio eum, non quia ipsam eius personam cognoscam vel odiam, sed quia communiter odio omnem furem: unde si esset fur, et ego eum furem esse nescirem, haberem eum odio, nec tamen scirem me eum odire. Iudaei autem habebant odio Christum, et veritatem quam praedicabat. Unde cum ipsa veritas, quam Christus praedicabat, esset in voluntate Dei Patris, et opera quae Christus faciebat; similiter sicut Christum, odio habebant Patrem, licet ipsi nescirent illa esse in voluntate Patris.” See also *SCG II 60*, n. 5; *SCG III 85*, n. 15; *De malo* q. 12, a. 4, ad 3; *De virtutibus*, q. 1, a. 12, arg. 18.

<sup>70</sup> *ST I-II 46.7 ad 3*: “odium potest esse ad aliquod genus, sicut habemus odio omne latronum genus, sed ira non est nisi ad aliquod singulare. Cuius ratio est, quia odium causatur ex hoc quod qualitas alicuius rei apprehenditur ut dissonans nostrae dispositioni, et hoc potest esse vel in universali, vel in particulari.”

love, in this case a love of justice. As with other affections, hatred has a relationship of causation to love: “every hatred is caused by love.”<sup>71</sup> It differs, however, in that the relationship is one of necessity. To love some things is to hate others: “the fervour of dilection of necessity has joined with it the hatred of the contrary.”<sup>72</sup> That is, intense rational love for justice, for example, necessarily implies hatred of injustice. By extension, as long as loves endure, so does hatred of their contraries. We can therefore derive objects of hatred in the rational appetite from objects of love. If I love truth, I will hate multiple objects that are inconsistent with truth, not merely lying, but other variants like dissimulation, exaggeration, and propaganda.